
 

 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Paganini Investments S.à.r.l. 

 
D.R. n. 151 del 5 APRILE 2024 
 
OGGETTO: Decreto di proroga dei termini per la presentazione delle candidature per la selezione 
pubblica per n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 
24, della L. n. 240/2010, così come modificata dalla Legge n. 79/2022, di conversione del D.L. n. 
36/2022, nel settore concorsuale 05/D1 “Fisiologia”, settore scientifico disciplinare BIO/09 
“Fisiologia”, presso il Dipartimento di Scienze Umane e di Promozione della Qualità della Vita 
dell’Università Telematica San Raffaele Roma S.r.l. e per il Corso di Studio magistrale in Scienze 
della Nutrizione Umana (LM-61), di cui al Bando emanato con D.R. n. 117 del 22 marzo 2024.     
 
 

IL RETTORE 
 
 VISTA la L. n. 240, del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 24, come novellato dalla L. n. 

79, del 29 giugno 2022, di conversione del D.L. n. 36, del 30 aprile 2022; 
 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma S.r.l., approvato con Decreto 

Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – Serie Generale 
– n. 186 del 10 agosto 2023; 

 VISTO il Regolamento Didattico dell’Università Telematica San Raffaele Roma S.r.l., 
emanato con D.R. n. 419, del 29 novembre 2023; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assunzione di Ricercatori con contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24, della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29 
gennaio 2024; 

 RICHIAMATE le delibere del Senato accademico del 26 febbraio 2024 e del Consiglio di 
amministrazione del 29 febbraio 2024; 

 VISTO il proprio Decreto n. 117 del 22 marzo 2024, con il quale è stata bandita la selezione 
pubblica per n. 1 posto da ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), ai sensi 
dell’art. 24, della L. n. 240/2010, per il settore concorsuale 05/D1, settore scientifico 
disciplinare BIO/09; 

 CONSIDERATO che l’art. 3 del bando di concorso ha previsto il termine perentorio di 
quindici giorni, a decorrere dalla data successiva a quella di pubblicazione dell'avviso del 
bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, quale termine ultimo per la presentazione 
delle domande di ammissione alla selezione; 

 CONSIDERATO di voler prorogare la scadenza per la presentazione delle candidature al fine 
di consentire più ampia partecipazione alla procedura in argomento; 

 RITENUTO, pertanto, di voler prolungare il termine di presentazione delle domande di 
partecipazione di ulteriori quindici (15) giorni, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Per le motivazioni indicate in premessa, sono prorogati di ulteriori quindici (15) giorni i termini per 
la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di valutazione comparativa per il 
reclutamento di n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), ai sensi 
dell’art. 24, della L. n. 240/2010, come modificata dalla Legge n. 79/2022, di conversione del D.L. 



 
n. 36/2022, nel settore concorsuale 05/D1, settore scientifico disciplinare BIO/09, di cui al Bando di 
concorso emanato con D.R. n. 117 del 22 marzo 2024. 
 

Art. 2 
Sono fatte salve le disposizioni sull’invio delle candidature così come disciplinate dall’art. 3 del 
Bando di Concorso in argomento. 
Le domande dovranno pervenire secondo le indicazioni e le modalità previste dall’art. 3 del bando 
della selezione pubblica prima richiamato e comunque entro e non oltre le ore 12:00 del giorno di 
scadenza.  
In ogni caso, sono fatte salve le domande di partecipazione regolarmente presentate entro il termine 
di scadenza previsto dall’art. 3 del medesimo Bando di Concorso. 
Per quanto non espressamente modificato dal presente decreto, restano valide le disposizioni di cui 
al bando di concorso e relativi allegati, che qui integralmente si intendono richiamati.   
 

Art. 3 
L’avviso relativo al presente decreto di proroga dei termini per la presentazione delle candidature 
viene pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4ª Serie Speciale «Concorsi ed 
Esami», n. 28 del 5 aprile 2024, e sul sito istituzionale dell’Università Telematica San Raffaele 
Roma S.r.l. all’indirizzo www.uniroma5.it. 
 
 
Roma, lì 5 aprile 2024    
 
                   IL RETTORE 
                     (Prof. Vilberto Stocchi) 
 
 

http://www.uniroma5.it/
Andrea Proietti


